
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 

НИЖНЕКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ул. Ахтубинская, д. 6, г. Нижнекамск, 423570

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ТУБЭН КАМА МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

БАШ КАРМА КОМИТЕТЫ
МОГЛРНФ ИДДРОСС

Актубэ ур., 6 нчы йорт, Тубэн Кама шэйэре, 423570
Тед]_8555) 74-30-37, факс: 47-30-25. E-mail: obraz.upr^tatar.ru, сайт: edu.tatar.ru/nkamsk/roo

ПРИКАЗ

от Of, Off2025 г. № ТЭсР

Об итогах Республиканской 
интеллектуальной олимпиады 
«Умка» для детей старшего 
дошкольного возраста

С 13 января по 1 апреля 2025 года в целях выявления и поддержки одаренных и 
талантливых детей была проведена Республиканская интеллектуальная олимпиада для 
детей старшего дошкольного возраста «Умка».

В 1 этапе приняли участие 2972 воспитанника из 76 дошкольных образовательных 
учреждений Нижнекамского муниципального района и 460 воспитанников дошкольных 
образовательных учреждений из 8 муниципальных районов и городов РТ.

Во 2 этапе участвовало 1850 будущих первоклассников из 73 дошкольных 
образовательных учреждений Нижнекамского муниципального района и 422 -  из- 
дошкольных образовательных учреждений 7 муниципальных районов и городов РТ.

В 3 этапе участвовали 325 дошкольников из 54 дошкольных образовательных 
учреждений Нижнекамского муниципального района и 25 воспитанников из 
дошкольных образовательных учреждений 1 муниципального района РТ.

Олимпиада прошла на высоком организационно-методическом уровне.
На основании вышеизложенного

П Р И К А З Ы В А Ю :
1. Присудить призовые места участникам олимпиады согласно итоговым 

протоколам 2 и 3 этапов и наградить их дипломами (Приложение 1).
2. Вручить сертификаты членам оргкомитета и экспертной комиссии за 

организацию, проведение и профессиональное оценивание олимпиадных работ 
(Приложение 2).

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на директора МБУ ДО 
«Центр внешкольной работы» для одарённых детей НМР РТ Санникову З.А.

Начальник А.Х. Гарифуллин

Санникова З.А. 
8(8555)30-86-15



Приложение 1
к приказу управления образования 
№ от ММ202 5 г.

Итоги
Республиканской олимпиады «Умка» среди детей старшего дошкольного возраста

Согласно итоговым протоколам 2 этапа 103 дошкольных учреждений имеют 
следующие результаты:

№ Нижнекамский муниципальный 
район

Кол-во Муниципальные районы и города 
РТ

Кол-во

1. Абсолютный победитель 134 Абсолютный победитель 96
2. Победитель 948 Победитель 155
3. Призёр 532 Призёр 106
4. Участник 236 Участник 65
Итого: 1850 Итого: 422

Итоги 3 этапа
№ Фамилия, имя ребёнка Педагоги Место

Команда МАДОУ №2 «Алые паруса», mm. Камские Поляны
1. Забегаева Алиса Ваняшина В.А., Алешина А.В., Царева Т.Н. 1
2. Привалов Денис Енизеркина Л.Н., Царева Т.Н. 1
3. Зайдуллина Эльвира Енизеркина Л.Н., Царева Т.Н. 1
4. Татаринцева Ева Енизеркина Л.Н., Царева Т.Н. 1
5. Давлетханова Николь Енизеркина Л.Н., Царева Т.Н. 1

Команда МБДОУ №5Команда «Умники и умницы»
1. Аппаков Кирилл Евдокимова О.В., Калачёва О.Ю. 2
2. Артамонова Алина Евдокимова О.В., Калачёва О.Ю. 2
3. Гусева Ульяна Евдокимова О.В., Калачёва О.Ю. 2
4. Мардамшин Роман Евдокимова О.В., Калачёва О.Ю. 2
5. Сайфулина Софья Евдокимова О.В., Калачёва О.Ю. 2

Команда МБДОУ №8Команда «Звездочки»
1. Курмаева Сильвина Туктамышева Л.К. 2
2. Хайрова Инара Туктамышева Л.К. 2
3. Чирков Александр Туктамышева Л.К. 2
4. Вахитова Арина Туктамышева Л.К. 2
5. Бизяев Александр Туктамышева Л.К. 2

Команда МБДОУ №8 «Непоседы»
к Зарипова Лирия Спиридонова Т.Н 1
2. Бочкарева Злата Спиридонова Г.Н 1
3. Гатин Рамазан Спиридонова Г.Н 1
4. Губайдуллина Алсу Гимадиева В.Р, Кадырова А.М. 1
5. Ефимова Виктория Г имадиева В.Р, Кадырова А.М. 1

Команда МБДОУ № 9 «Нейрончики»
1. Кая Алиса Пономарева Л.В. 1
2. Мазанов Михаил Назипова Г.Л. 1
о J . Нуртдинов Карим Галимуллина Л.М. 1
4. Каськова Ярослава Г ал и мулл и на Л.М. 1
5. Кошелева София Гоголева Н.Н 1



Команда М БДОУ№ 9 «Академики»
1. Косарева Мирослава Пономарева Л.В. 1
2. Халиуллина Жасмин Назипова Е.Л. 1
3. Четыркин Лев Сокол О.Н. 1
4. Емельянов Кирилл Еоголева Н.Н. 1
5. Иконникова Есения Атряскина А.Е. 1

Команда М БДОУ№11 «УМНАЯ СОВА»
1. Платунов Артемий Захарова Н.А. 3
2. Исмагилов Адель Захарова Н.А. 3
3. Яфасов Даниэль Захарова Н.А. 3
4. Квиндт Тимур Захарова Н.А. 3
5. Кубышкина Милана Захарова Н.А. 3

Команда МБДОУ № 12 «ПОЧЕМУЧКИ»
1. Пинин Ярослав Варосян Т.А., Вильданова Г.Н., Кокорина Л.В. 3
2. Антонюк Демид Варосян Т.А., Вильданова Г.Н., Кокорина Л.В. 3
3. Еарскова Дарья Варосян Т.А., Вильданова Е.Н., Кокорина Л.В. 3
4. Кубиев Раяз Варосян Т.А., Вильданова Е.Н., Кокорина Л.В. 3
5. Калуков Руслан Варосян Т.А., Вильданова Г.Н., Кокорина Л.В. 3

Команда М БДО У№12 «ХРАНИТЕЛИ ЗНАНИЙ»
1. Наумова Алиса Кадимова З.С. 3
2. Бикмурзина Софья Кадимова З.С. 3
3. Еареев Ленар Кадимова З.С. 3
4. Еарипов Виктор Кадимова З.С. 3
5. Касанова Найда Кадимова З.С. 3

Команда М АДОУ№15 «Чулпан»
К Федотов Владислав Карамова А.А. 2
2. Мулюкова Эмилия Е илязина А.Ф. 2
3. Воронова Алиса Хабибуллина А.Н. 2
4. Ситдикова София Дарзиманова Е.З. 2
5. Антонова Арьяна Хайруллина Р.Р. 2

Команда М АДОУ№ 17 «ЗНАЙКИ»
Е Григорьев Андрей Яруллина С.Н., Александрова Л.В. 2
2. Шайдуллин Ильяс Яруллина С.Н., Александрова Л.В. 2
3. Бадретдинов Тимур Яруллина С.Н., Александрова Л.В. 2
4. Сашина Ева Яруллина С.Н., Александрова Л.В. 2
5. Рахматова Ильвина Яруллина С.Н., Александрова Л.В. 2

Команда М АДОУ№ 17 «ДРУЖБА»
Е Шишкин Даниил Еимадиева В.З., Хадимуллина Е.А 1
2. Намжил Диана Гимадиева В.З., Хадимуллина Г.А 1
3. Алешунин Миша Г имадиева В.З., Хадимуллина Г.А 1
4. Халиуллина Ясмина Еимадиева В.З., Хадимуллина Г.А 1
5. Мухаметгараев Айзат Г имадиева В.З., Хадимуллина Г.А 1

Команда МБДОУ №24 «Весёлые ребята»
1. Золотухина Виктория Краснова Т.И., Сафиуллина Т.В., Салахутдинова Р.Ю. 2
2. Закиров Данияр Морозова Е.Ю., Насибуллина А.М. 2
3. Федосеева Виктория Морозова Е.Ю., Насибуллина А.М. 2
4. Гильманов Нияз Шадрина Е.И., Роткина М.А. 2
5. Козин Артем Морозова Е.Ю., Насибуллина А.М. 2

Команда МБДОУ №24 «Знатоки»
Е Охотина Тея Краснова Т.И., Сафиуллина Т.В., Салахутдинова Р.Ю. 2



2. Зарубина Полина Морозова Е.Ю., Насибуллина А.М. 2
3. Родыгин Лев Морозова Е.Ю., Насибуллина А.М. 2
4. Концов Артем Шадрина Е.И., Ширяева В.Е., Роткина М.А. 2
5. Салямов Карим Краснова Т.И., Салахутдинова Р.Ю. 2

/команда М БДО У№25 «Всезнайка»
1. Нигметзянова Рамина Шафигуллина Л.Р., Фасахова Г.И. 3
2. Давлетбаева Малика Шафигуллина Л.Р., Фасахова Г.И. 3
3. Давлетбаева Марьям Шафигуллина Л.Р., Фасахова Г.И. 3
4. Минутдинова Азалия Шафигуллина Л.Р., Фасахова Г.И. 3
5. Сафин Карим Шафигуллина Л.Р., Фасахова Г.И. 3

Команда М БДО У№ 27 «Любознайкы»
к Гу ржи й Нелли Матросова Т.И., Замалиева А.М. 2
2. Мухаметшин Даниэль Матросова Т.И., Замалиева А.М. 2
3. Степанова Милена Матросова Т.И., Замалиева А.М. 2
4. Насыриева Диляра Генералова С.Г., Гилязова А.С. 2
5. Валеев Эмиль Г енералова С.Г., Г илязова А.С. 2

Команда МБДОУ «Совята»
1. Захарова Милана Каплун Т.М., Имамова А.Н. 1
2. Омар Амира Каплун Т.М., Имамова А.Н. 1
3. Сабанаев Лев Каплун Т.М., Имамова А.Н. 1
4. Тихонова Кира Каплун Т.М., Имамова А.Н. 1
5. Трапезников Матвей Каплун Т.М., Имамова А.Н. 1

jКоманда МБДОУ №29 «Звёздочки»
1. Гоголева София Баязитова Г.А. 3
2. Логинова Элина Ярославлева В. Н. 3
3. Першин Владислав Долганова Т. Н. 3
4. Габдрахманов Амир Баязитова Г.А. 3
5. Галимов Марат Ярославлева В. Н. 3

Команда МБДОУ №31 «СЕМИЦВЕТИК»
1. Федулина Анна Гришина И.А., Айдуллина Н.П. 2
2. Рачковская Даяна Гришина И.А., Айдуллина Н.П. 2
3. Виноградова Арина Маннанова А.Я., Бубнова С.Ю. 2
4. Ларионова Валерия Маннанова А.Я., Бубнова С.Ю. 2
5. Соболев Илья Маннанова А.Я., Бубнова С.Ю. 2

Команда М БДО У№32 «Чижики»
к Закиров Назар Камалеева Г.Р. 2
2. Зуфарова Залина Камалеева Г.Р. 2
3. Комиссаров Тимофей Камалеева Г.Р. 2
4. Наумова София Камалеева Г.Р. 2
5. Саватнеев Матвей Камалеева Г.Р. 2

Команда МБДОУ №33 «Размышляй-ки»
1. Фролова Кира Никонова А.М., Утробина Е.Ф. 3
2. Сады ков Радел ь Никонова А.М., Утробина Е.Ф. 3
3. Скучаев Даниил Никонова А.М., Утробина Е.Ф. 3
4. Яковлев Матвей Никонова А.М., Утробина Е.Ф. 3
5. Ильина Виктория Никонова А.М., Утробина Е.Ф. 3

Команда МАДОУ' №35«Созвездие»
1. Еромасов Михаил Насыбуллина З.Ф., Слободчикова А.А. 1
2. Лобашов Искандер Насыбуллина З.Ф., Слободчикова А.А. 1
3. Сахабутдинова Азиза Н асыбуллина З.Ф., Слободчикова А.А. 1



4. Сайфутдинова Аделя Насыбуллина З.Ф., Слободчикова А.А. 1
5. Слобожанинова Кира Насыбуллина З.Ф., Слободчикова А.А. 1

Команда МБДОУ № 36 «ЗНАЙКИ»
1. Турбанова Айлин Хабибуллина Э.Г. 3
2. Метляев Николай Хабибуллина Э.Е. 3
3. Мингазетдинов Алмаз Хабибуллина Э.Е. 3
4. Бутин Константин Хабибуллина Э.Е. 3
5. Шакирьянова Ясмина Хабибуллина Э.Е. 3

команда МБДОУ №37 «Всезнайка»
1. Салахов Шамиль Абросимова Е.Б., Еимадиева Е.М. 3
2. Сайфулина Алиса Абросимова Е.Б., Гимадиева Г.М. 3
3. Кирюхин Максим Абросимова Е.Б., Гимадиева Г.М. 3
4. Туйбаторова Агния Абросимова Е.Б., Гимадиева Г.М. 3
5. Филенко Анна Абросимова Е.Б., Гимадиева Г.М. 3

Команда М БДОУ№38 «ЗНАЙКА»
1. Сергеева Эмма Хайдарова Л.Р. 2
2. Сулейманов Райф Калинникова О.В. 2
3. Звонарев Арсений Хайдарова Л.Р. 2
4. Гайнетдинова Сафия Калинникова О.В. 2
5. Фархутдинов Камиль Хайдарова Л.Р. 2

Команда МБДОУ №39 «Всезнайка»
1. Ахматзакиева Марьям Нигматуллина Л.И. 2
2. Суздальцев Константин Шарипова Д.Н. 2
оJ. Никитин Булат Шарипова Д.Н. 2
4. Михеева Лия Джалимова З.А. 2
5. Рахматуллин Тимур Телицына О.А. 2

Команда М БДО У№ 40 «Знатоки»
1. Бадртдинов Тимур Чернышева В.Л., Г айфутдинова Л .Ф., Г аланина Н.А. 3
2. Ларионов Никита Чернышева В.Л., Гайфутдинова Л.Ф., Галанина Н.А. 3
3. Емельянова Агата Чернышева В.Л., Гайфутдинова Л.Ф., Галанина Н.А. 3
4. Емельянова Злата Чернышева В.Л., Гайфутдинова Л.Ф.? ЕаланинаН.А. 3
5. Михайлова Валерия Чернышева В.Л., Гайфутдинова Л.Ф., Галанина Н.А. 3

Команда МАДОУ №42«Новое поколение»
1. Манина Карина Фаттахова Т.А., Данилова Ж.Ю. 1
2. Еильмулина Лия Фаттахова Т.А., Данилова Ж.Ю. 1
3. Лукманова Самина Фаттахова Т.А., Данилова Ж.Ю. 1
4. Шайдуллина Амелия Фаттахова Т.А., Данилова Ж.Ю. 1
5. Валиуллина Ясмина Фаттахова Т.А., Данилова Ж.Ю. 1

Команда МАДОУ №45 «Звездочки»
1. Абрамова Елена Королева М.В., Карпова Е.И. 3
2. Вильданова Алина Королева М.В., Карпова Е.И. 3
3. Закирова Аделина Королева М.В., Карпова Е.И. 3
4. Бадамшина Сабина Королева М.В., Карпова Е.И. 3
5. Ханова Арина Королева М.В., Карпова Е.И. 3

Команда МАДОУ №45 «Эрудит»
1. Денисов Леонид Ефимова Е.Я., Ганихина С.С. 1

2. Ныров Константин Ефимова Е.Я., Ганихина С.С. 1

3. Нигаметзянова Ариана Ефимова Е.Я., Ганихина С.С. 1

4. Чернышева Анастасия Ефимова Е.Я., Ганихина С.С. 1

5. Богатырова Василиса Ефимова Е.Я., Ганихина С.С. 1



Команда МБДОУ №47«Знатоки»
1. Талипов Наиль Черкеева Г.С., Капитонова Л.М. 1
2. Гилязетдинов Рауль Черкеева Г.С., Капитонова Л.М. 1
3. Галиева Айша Черкеева Г.С., Капитонова Л.М. 1
4. Мозгунова Дарина Загидуллина Г.И., Фархутдинова Г.Р. 1
5. Загизов Сулейман Загидуллина Г.И., Фархутдинова Г.Р. 1

команда МБДОУ №50 «Непоседы»
1. Дудин Давид Нигматзянова А.Р. 3
2. Хасанова Сабина Мухаметзанова Э.Ф. 3
3. Шигабутдинов Камиль Нигматзянова А.Р. 3
4. Максимов Ярослав Мухаметзанова Э.Ф. 3
5. Джуранова Камилла Идрисова Г.Р. 3

1Команда МБДОУ №53 «Виктория»
1. Антонова Лилия Зубарева И.Г. 2
2. Ахмадуллина Лейла Прокопьева О.В. 2
3. Хасанова Ясмина Прокопьева О.В. 2
4. Рябова Ульяна Зубарева И.Г. 2
5. Храмова Ариана Прокопьева О.В. 2

Команда МАДОУ «Искорки»
1. Бодров Никита Баскина А.Н., Ганиева Н.Ф. 3
2. Габдуллазянов Каюм Баскина А.Н., Ганиева Н.Ф. 3
3. Онофрийчук Виктория Баскина А.Н., Г аниева Н.Ф. 3
4. Салдаева Екатерина Баскина А.Н., Г аниева Н.Ф. 3
5. Гулякова Л на Васкина А.Н., Ганиева Н.Ф. 3

Команда МАДОУ № 58 «ЛУЧИКИ»
1. Абдулвагапов Карим Васкина А.Н., Ганиева Н.Ф. 2
2. Гайфи Азамат Васкина А.Н., Ганиева Н.Ф. 2
3. Комаров Глеб Васкина А.Н., Ганиева Н.Ф. 2
4. Садикова Камилла Васкина А.Н., Г аниева Н.Ф. 2
5. Шаймарданова Ралина Васкина А.Н., Ганиева Н.Ф. 2

Команда МАДОУ №61 «Цветик-семицветик»
к Горбунов Владислав Миннакова Г.Б. 2
2. Касаткина Рада Миннакова Г.Б. 2
3. Михайлова Нелли Ермакова Н.А., Миннакова Г.Б. 2
4. Салимгараева Самира Ермакова Н.А., Миннакова Г.Б. 2
5. Слепцова Милана Миннакова Г.Б. 2

Команда МАДОУ №61 «Почемучки»
1. Гаврилова Марьяна Акатьева И.А., Сальцина Р.А. 1
2. Патрикеев Давид Акатьева И.А., Сальцина Р.А. 1
3. Ибушева Раяна Акатьева И.А., Сальцина Р.А. 1
4. Искакова Оливия Акатьева И.А., Сальцина Р.А. 1
5. Шигабутдинов Карим Акатьева И.А., Сальцина Р.А. 1

Команда М АДОУ№64 «Умники»
1. Латыпов Рифат Шамсутдинова Ф.Р. 3
2. Хайрутдинова Сальма Шамсутдинова Ф.Р. 3
3. Хамидуллина Асель Мифтахова Г.И. 3
4. Хуснутдинов Ильяс Мифтахова Г.И. 3
5. Шамсутдинов Нуриман Мифтахова Г.И. 3

Команда МАДОУ № 66 «Непоседы»
1. Гилемханов Карим Метелева Ж.М., Филиппова М.Г. 2



2. Низамова Асель Метелева Ж.М., Филиппова М.Г. 2
3. Спиридонов Глеб Метелева Ж.М., Филиппова М.Г. 2
4. Хайбуллин Аскар Метелева Ж.М., Филиппова М.Г. 2
5. Чернышев Федор Метелева Ж.М., Филиппова М.Г. 2

Команда МАДОУ № 66 «Оптимисты»
1. Анисимова Елизавета Иванова А.В. 1
2. Кириллов Михаил Иванова А.В. 1
Д
J . Комарова Карина Иванова А.В. 1
4. Серебрякова Мия Иванова А.В. 1
5. Перешитов Роман Иванова А.В. 1

Команда МБДОУ №68 «Почемучки»
1. Мямяшева Амелина Ситникова О.Д. 3
2. Миннибаев Азат Ситникова О.Д. 3
3. Кобжев Андрей Ситникова О.Д. 3
4. Сайфутдинова Лилия Ситникова О.Д. 3
5. Миникаев Демид Сапожникова Н.В. 3

Команда М БДО У№70 «Знатоки»
к Кузьмина Есения Бурганова Л.X., Панибратова Н.А. 1
2. Данилов Денис Кондратенко Е.А., Иванова С.Н. 1
о3. Павлова Полина Бурганова Л.Х., Мубаракшина Г.А. 1
4. Миннуллин Максим Мубаракшина Г.А., Панибратова Н.А. 1
5. Зиатдинова Алиса Кондратенко Е.А., Иванова С.Н. 1

Команда М БОУ НШДС «Почемучки»
1. Решетникова Елизавета Авдошина Е.В., Бубнова О.Н. 3
2. Новицкая Елизавета Авдошина Е.В., Бубнова О.Н. 3
3. Загериева Айлин Авдошина Е.В., Горохова О.П. 3
4. Клюева Камилла Авдошина Е.В., Горохова О.П. 3
5. Лукманова Румина Матюшина Л.В.,Харитонова Т.Н. 3

Команда М АДОУ№72 «Теремок»
1. Рогов Кирилл Хисамова А.В. 3
2. Петрова Дарина Семаева О.Н, Зубайрова Л.Р. 3
3. Сабанин Никита Семаева О.Н, Зубайрова Л.Р. 3
4. Сарафаников Мирон Хисамова А.В. 3
5. Сучков Марк Низомова Е.Е., Худайбердина Г.М. 3

Команда М Б Д О У №73«Великолепная пятерка»
1. Абдулганеев Тимур Коновнина Т.Н., Слободчикова А. А. 1
2. Спиридонова Мария Коновнина Т.Н., Слободчикова А. А. 1
3. Бардаш Милана Коновнина Т.Н., Слободчикова А. А. 1
4. Шайдуллина Самира Коновнина Т.Н., Слободчикова А. А. 1
5. Мифтахова А дел я Коновнина Т.Н., Слободчикова А. А. 1

Команда МБДОУ №73 «Звездочки»
1. Русавский Артемий Данилова М.П., Гарипова 3.3., Гилметдинова Г.Р. 1
2. Щербаков Тимофей Г арипова 3.3., Данилова М.П., Г илметдинова Г.Р. 1
3. Гатауллин Раиль Г арипова 3.3., Данилова М.П., Г илметдинова Г.Р. 1
4. Валиева Алия Хабибуллина Е.Д., Хамидуллина Л.Н., Емец Е.В. 1
5. Васильева Амелия Хамидуллина Л.Н., Хабибуллина Е.Д., Емец Е.В. 1

Команда МБДОУ «Знайки»
5. Абдулвалеева Мия Хатыпова Л.Р., Нигматуллина Г.Р. 1
6. Стаценко Мария Хатыпова Л.Р., Нигматуллина Г.Р. 1
7. Вафин Самат Хатыпова Л.Р., Нигматуллина Г.Р. 1



8. Гаранина Олеся Турочкина О.А., Шаймухаметова Л.З. 1
5. Нигматуллин Айназ Турочкина О.А., Шаймухаметова Л.З. 1

Команда МБДОУ № 76 «Умные детки»
1. Гильмутдинов Сагид Фаттиева Г.М. 1
2. Гизетдинова Элина Хисматуллина Р.Р. 1
3. Бадыкова Сафия Фаттиева Г.М. 1
4. Фардиев Ислам Хисматуллина Р.Р. 1
5. Мингазетдинов Камилла Фаттиева Г.М. 1

Команда М АДОУ№80 «Веселые ребята»
1. Блохин Леонид Семёнова И.М. 2
2. Козырева Таисия Ятманова Н.А. 2
оJ . Никулина Софья Кузнецова Л.В. 2
4. Тудиярова Кириена Кузнецова Л.В. 2
5. Храмков Даниэль Ятманова Н.А. 2

Команда МБДОУ №82 «Знатоки»
1. Ахмалетдинов Карим Плотникова В.П. 1
2. Лашманова Марьяна Плотникова В. П. 1
3. Минеева Николь Конакова Т.Ю., Шестерова Э. М. 1
4. Тарасова Анастасия Конакова Т.Ю., Шестерова Э.М. 1
5. Калачева Василиса Конакова Т.Ю., Шестерова Э.М. 1

Команда МАДОУ №83 «Познавашки»
к Шамсутдинов Артур Зарипова И.Р. 2
2. Васильева Оливия Минегалиева И.Р. 2
3. Байрамов Рамазан Зарипова И.Р. 2
4. Фаляхова Милана Сунгатуллина Р.А. 2
5. Хасанов Руслан Сахабиева Г.З. 2

Команда МАДОУ №84 «Оптимисты»
1. Андрейкина Василиса Романовская Э.Ж., Солодянкина Ф.Г. 2
2. Рафикова Сафия Романовская Э.Ж., Солодянкина Ф.Г. 2
3. Данилов Пётр Романовская Э.Ж., Солодянкина Ф.Г. 2
4. Шигаева Мариника Романовская Э.Ж., Солодянкина Ф.Г. 2
5. Пономарева Анна Романовская Э.Ж., Солодянкина Ф.Г. 2

Команда МАДОУ № 86 «ЮНЫЕ ЗВЁЗДЫ»
1. Кудряшов Роман Рамазанова Э.Ф. 3
2. Нургалиева Самина Рамазанова Э.Ф. 3
3. Садикова Айлина Шавалиева Г.Р. 3
4. Хаерова Регина Шавалиева Г.Р. 3
5. Шарафиева Замира Шавалиева Г.Р. 3

Команда М АДОУ№ 87 «УникУмы»
1. Лукманова Иделия Засеева Л.Р., Валиуллина А.Х. 2
2. Мисбахов Айрат Засеева Л.Р., Валиуллина А.Х. 2
3. Хуснутдинова Лиана Засеева Л.Р., Валиуллина А.Х. 2
4. Кулик Анастасия Засеева Л.Р., Валиуллина А.Х. 2
5. Нуртдинова Аделина Зиятдинова Л.Ф. 2

Команда М БДОУ№ 89 «Победа»
1. Корнеев Егор Крутикова И.А. 3
2. Мусаев Мурат Крутикова И.А. 3
J . Фасхиев Тимур Крутикова И.А. 'j

4. Захарова Милана Крутикова И.А. 3
5. Салимзянов Адель Крутикова И.А. 3



Команда МБДОУ №90 « Умники»
1. Алидодова Мирра Фасахутдинова Ф.Э., Шукюрова И.К. 3
2. Абдрахманов Доминик Фасахутдинова Ф.Э., Шукюрова И.К. 3
3. Гришин Егор Фасахутдинова Ф.Э., Шукюрова И.К. 3
4. Минеева Милана Фасахутдинова Ф.Э., Шукюрова И.К. 3
5. Хамзина Амелия Фасахутдинова Ф.Э., Шукюрова Н.К. 3

КомандаМ АДОУ №91 «Любознайки»
к Храмов Илья Чернова М.Л., Федотова Н.А. 3
2. Ахмадуллина Амелия Ахметова Л.И., Мингалимова А.И. 3
3. Ярунина София Шакирова Л.Н., Корягина Д.Л. 3
4. Каримов Константин Шакирова Л.Н., Корягина Д.Л. 3
5. Хамитова Милана Шакирова Л.Н., Корягина Д.Л. 3

Команда МАДОУ №92 «Знатоки»
к Карташова Софья Фатыхова В.В. 2
2. Устинова Эльвина Халилова Р.Р. 2
3. Гильманов Нуриман Гайнанова Р.Р. 2
4. Шайдуллин Амир Исламова А.С., Латипова Л.Г. 2
5. Валиева Мадина Филиппова С.М., Шитова Л.А. 2

Команда М АДОУ№93 «ЗНАТОКИ»
1. Аглямова Эмилия Бикмурзина Л.Ш. 1
2. Апракин Сережа Малахова Л.А. 1
3. Гайнутдинов Дамир Бикмурзина Л.Ш. 1
4. Низамиев Нияз Бикмурзина Л.Ш. 1
5. Петрова Милана Шафикова А.М. 1

Команда МБДОУ №94 «Почемучки»
1. Захарова Ева Абрамова Е.К. 2
2. Лазарева Злата Березина Н.Г. 2
3. Илдарханова Малика Абрамова Е.К. 2
4. Исламов Амир Казакова М.А. 2
5. Галиев Раниль Гаптрахимова Г.Р. 2

Команда МБДОУ №95 «Мыслители»
1. Еорохова Есения Федорова А.И., Шаронова М.И. 2
2. Карпова Софья Федорова А.И., Шаронова М.И. 2
3. Лукманова Дина Федорова А.Н.? Шаронова М.И. 2
4. Миннебаева Алина Федорова А.Н., Шаронова М.И. 2
5. Селиванова Дарья Федорова А.Н., Шаронова М.И. 2

1Команда М БДО У№ 96 «Чемпионы»
1. Димитриева Ксения Пономарева Т.И., Шафикова Я.Р. 2
2. Нургатин Наиль Пономарева Т.И., Шафикова Я.Р. 2
3. Попов Антон Пономарева Т.И., Шафикова Я.Р. 2
4. Хамитова Ясмина Пономарева Т.И., Шафикова Я.Р. 2
5. Хуснутдинов Ранэль Пономарева Т.И., Шафикова Я.Р. 2

Команда МБДОУ №«Калейдоскоп»
1. Овчинников Артем Махмутова А.З., Мустафина Н.А. 2
2 Тарасов Евгений Гордеева Л.Ю., Бакланова О.М., СадыковаФ.Р. 2
3. Гайфуллин Ильяс Гайфутдинова А.И., Останина Д.И. 2
4. Арсланова Кира Исанаева Н.Б., Григорьева Е.А. 2
5. Хусаенов Эмиль Григорьева Е.А., Шадрина Н.Е. 2

Команда М БДОУ№ 99 «Кубэлэк»
1. Хайрутдинова Камила Мингазова Л.Г. 2



2. Гараева Илина Мингазова Л.Г., Ахмедзянова О.В. 2
3. Бурганова Самина Мингазова Л.Г., Гадельшина Л.М. 2
4. Кузнецова Мирослава Мингазова Л.Г. 2
5. Нурмухамедова Аделия Мингазова Л.Г.. Файзрахманова А.Р. 2

Команда МБДОУ №99 «Умники»
к Савельев Демид Салаватова Р.А. 2
2. Кильдюшов Роман Салаватова Р.А. 2
3. Гиниятова Риана Рязанова Ю.А., Зольникова Л.Г. Набиуллина М.М. 2
4. Ибрагимова Сабина Зольникова Л.Г. Рязанова Ю.А. 2
5. Гайнутдинова Аделия Рязанова Ю.А., Зольникова Л.Г. 2

Команда М БДО У№51 «Торнакай» г. Набережные Челны
1. Карамов Радмир Ризванова Г.Ф.. Филиппова А.Ю. 1
2. Бондарева Алла Классен И.М., Белоглазова Л.В. 1
3. Ильясов Андрей Мартынова Л.Ф., Арсланова Р.М. 1
4. Валиуллин Камал Ризванова Г.Ф.. Филиппова А.Ю. 1
5. Шаймарданов Карим Черепанова К.Ф., Рафикова Т.Н. 1

Команда МБДОУ №65 «Говорушки» г. Набережные Челны
к Булычева Каролина Горина М.П., Красникова Е.Г., Назарова Н.С. 3
2. Исхакова Эмма Горина М.П., Красникова Е.Г., Назарова Н.С. 3
3. Дербенёв Денис Горина М.П., Красникова Е.Г., Назарова Н.С. 3
4. Шарпова Милания Горина М.П., Красникова Е.Г., Назарова Н.С. 3
5. Сидоров Сергей Горина М.П., Красникова Е.Г., Назарова Н.С. 3

Команда МАДОУ №109 «Юные гении» г. Набережные Челны
1. Хохонов Макар ЗариповаА.И. 2
2. Герц Виктория ЗариповаА.И. 2
3. Сергеев Артур Силякова Е.М. 2
4. Шамсемухаметова Амиля Файзутдинова Г.М. Шаймарданова Р.Р. 2
5. Мухтарова Самира Файзутдинова Г.М. 2

Команда МБДОУ №121 «Победа» г. Набереэюные Челны
1. Миннеханова Ралина Сахабутдинова Г.Р., Ладыгина С.Б. 2
2. Шевцова Виолетта Сахабутдинова Г.Р., Тазова С.П. 2
3. Алиева Аделя Муллагалиева Г.М., Гараева Н.Ш. 2
4. Тухбатуллин Денис Муллагалиева Г.М., Гараева Н.Ш. 2
5. С абиров Хаким Бакирова А.Н., Сагдеева Г.Р. 2

Команда М БДО У№127 «Умняшки» г. Набережные Челны
1. Бельская София Рахматуллина Ю.А., Иштирякова Э.М. 3
2. Насифуллин Тимур Рахматуллина Ю.А., Рахматуллина И.З. 3
3. Юнусова Ясмина Рахматуллина Ю.А., Иштирякова Э.М. 3
4. Бурмашева Алиса Рахматуллина Ю.А., Хурматуллина А.Г. 3
5- Фахретдинова Ралина Рахматуллина Ю.А., Ярмухаметова А.Л. 3



Приложение 2
к приказу управления образования 
№ 73<f от 2025 г.

Состав оргкомитета,
организационно-методической группы и экспертной комиссии

№ Ф.И.О. Должность
1. Санникова

Зоя Александровна
директор МБУ ДО «Центр внешкольной работы» для одарённых 
детей НМР РТ;

2. Мухамадиева 
Алсу Гусмановна

методист управления образования ИК НМР;

3. Логунова 
Нонна Викторовна

педагог-психолог МАДОУ «Детский сад общеразвивающего вида 
№45» НМР РТ;

4. Бикмухаметова 
Ирина Аркадиевна

учитель-дефектолог МБОУ «Начальная школа детский сад № 71» 
НМР РТ;

5. Данилова Жанна 
Юрьевна

педагог-психолог МАДОУ «Детский сад комбинированного вида 
№42» НМР РТ;

6. Галимуллина 
Лилия Марселевна

учитель-логопед МБДОУ «Детский сад комбинированного вида 
№ 9» НМР РТ;

7. Утробина Елена 
Фархутдиновна

педагог-психолог МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида 
№33» НМР РТ.


